MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 11 DGPL/CPLA/IFB, DE  08 DE DEZEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público, o resultado da homologação das inscrições do Processo
Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto.

1. 1. Relação das inscrições homologadas e pontuação preliminar da análise curricular.

ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL

Candidato Situação da inscrição Pontuação preliminar da análise
curricular

Juliana Martins de Mesquita
Matos

Homologada 28

Roberta Maria Costa e Lima Homologada 21
José Paulo Javier Venegas
Andahur

Homologada 20

Lucas Lemos da Silva Homologada 18

Angela Pereira Bussinguer Homologada 18

Fabiana Piontekowski Ribeiro Homologada 18

Millena de Albuquerque Saturnino Homologada 15

Eric Rodrigues José Homologada 3

Aline Marcimiano de Lima Homologada 0

Édipo Fernandes dos Santos Homologada 0
José Raimundo Luduvico de
Sousa

Homologada 0

João Felipe Nunes de Miranda

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

Thayse Caviocchioli Cazetta

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

Fábio Leonardo Tomas

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

Yanara Ferreira de Souza

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Candidato Situação da inscrição Pontuação preliminar da análise
curricular

Juliana Martins da Silva Homologada 38

Elenar José Ferreira Homologada 35

Ana Carolina de Oliveira Ramalho Homologada 35

Cláudia Horne da Cruz Homologada 31

Murilo Luiz e Castro Santana Homologada 30
Brummel Assunção Oliver
Macedo

Homologada 25

Milena Mendonça dos Santos Homologada 23

Hélio Germano Júnior Homologada 20

Priscila Soares Silvério Homologada 20

Cláudia Costa Saenger Homologada 15

Lilian Cristina Gomes Cavalcanti Homologada 15

Karla Alvarenga Nascimento Homologada 15

Larissa Cardoso Feijó Homologada 15
Joanna Dennise Ledra
Vasconcellos

Homologada 13

Cristina Maria Goulart Homologada 10

Monica de Abreu Elias Homologada 5

Jéssica Rosário do Nascimento Homologada 0

Gustavo Peixoto Braga Homologada 0

Ana Beatriz Nobrega dos Santos Homologada 0
Simone Conceição Porto
Gonçalves

Homologada 0

Gustavo Aquino Nunes

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

Renata Machado C. A. Nunes

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

Wadson Guimarães

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

ÁREA: AGRONOMIA

Candidato Situação da inscrição Pontuação preliminar da análise
curricular

Lara Cristina P. da Silva Pacheco Homologada 38

Anderson Cordeiro Homologada 35

Graciele Bellon Homologada 35

Gisele Pereira Domiciano Homologada 33

Nayra Nascimento B. Fernandes Homologada 33

Cleia Santos Cabral Homologada 33

Ana Beatriz Zacanoni Homologada 30
Kelly Cristina Costa do
Nascimento

Homologada 25

Ricardo Meneses Sayd Homologada 25
Mara Cecília de Mattos Grisi C.
Lima

Homologada 25

Guilherme de Siqueira Scattone Homologada 25

Kenia Gracielle da Fonseca Homologada 25

Thais de Moura Cipriano Homologada 25

Daine dos Santos Soares Homologada 23

Gessica Pereira de Souza Homologada 20

Valber Almeida de Matos Homologada 18

Daiane da Silva Nobrega Homologada 15
Déborah Christina Moraes
Mesquita

Homologada 3

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Candidato Situação da inscrição Pontuação preliminar da análise
curricular

Carlos Luciano Silva Coutinho Homologada 38

Sidnei Sousa Costa  Homologada 25

Nathalia Martins Peres Costa Homologada 25

Aline Braga Guimarães Homologada 18

Sandra Regina Tobias Homologada 15

Karinne Santana de Souza Melo Homologada 15

Dâmaris Bacon Carvalho Homologada 15

Maria do Carmo José da Silva Homologada 15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

Márcia Crescêncio Pinheiro Homologada 13

Francisco das Chagas Melo Mota Homologada 10

Felipe Dutra Bandeira Soares Homologada 5

Andrea Sabate Noronha Homologada 5

Marcela Margareth Ramos da
Silva

Não homologada (não
atendimento ao critério

item 3.3)

-

Original assinado

Reginaldo Pereira Ramos
Diretor Geral Substituto Campus Planaltina

Portaria nº 3.267 de 18 de novembro de 2016
Instituto Federal de Brasília - IFB